

**EVALUACIÓN INSTITUCIONAL DE AVANCE Y SALDOS PRESUPUESTALES DEL 2022  
AL MES DE JUNIO 2022**

(EN SOLES)

UNIDAD EJECUTORA: 008 INSTITUTO NACIONAL DE OFTALMOLOGIA - MINSA [000124]


**PERU** Ministerio de Salud **INO** INSTITUTO NACIONAL DE OFTALMOLOGIA "Dr. Francisco Combarros Campos"

**Econ. TANIA L. ZAPATA OROZCO**  
 Directora Ejecutiva  
 Oficina Ejecutiva de Planeamiento Estratégico

FTE. FTO.	GRUPO GENÉRICO DE GASTO		PIA (1)	PIM (2)	EJECUTADO A JUNIO (3)	SALDO	AVANCE DE EJEC./PPTO	
							APERTURA (3)/(1)	MODIFICADO (3)/(2)
RECURSOS ORDINARIOS	2.1	Personal y Obligaciones Sociales	15,996,228	17,053,967	7,029,138	10,024,829	44%	41%
	2.2	Pensiones y Otras Prestaciones Sociales	679,914	690,144	328,368	361,776	48%	48%
	2.3	Bienes y Servicios	14,496,941	14,174,882	6,844,854	7,330,028	47%	48%
	2.5	Otros Gastos	50,000	64,774	64,774	0	130%	100%
	2.6	Adq. De Activos No Financieros	0	1,942,218	302,660	1,639,558	0%	0%
<b>TOTAL 00 RECURSOS ORDINARIOS</b>			<b>31,223,083</b>	<b>33,925,985</b>	<b>14,569,795</b>	<b>19,356,190</b>	<b>47%</b>	<b>43%</b>

FTE. FTO.	GRUPO GENÉRICO DE GASTO		PIA (1)	PIM (2)	EJECUTADO A JUNIO (3)	SALDO	AVANCE DE EJEC./PPTO	
							APERTURA (3)/(1)	MODIFICADO (3)/(2)
RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS	2.3	Bienes y Servicios	9,500,000	12,162,359	4,573,320	7,589,039	48%	38%
	2.5	Otros Gastos	0	9,581	9,581	0	0%	100%
	2.6	Adq. De Activos No Financieros	0	254,863	79,703	175,160	0%	31%
<b>TOTAL 09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS</b>			<b>9,500,000</b>	<b>12,426,803</b>	<b>4,662,604</b>	<b>7,764,199</b>	<b>49%</b>	<b>38%</b>


**PERU** Ministerio de Salud **INO** INSTITUTO NACIONAL DE OFTALMOLOGIA "Dr. Francisco Combarros Campos"

**ECON. LUIS DANIEL VÁSQUEZ ROJAS**  
 Responsable de la Unidad de Presupuesto  
 Oficina Ejecutiva de Planeamiento Estratégico

FTE. FTO.	GRUPO GENÉRICO DE GASTO		PIA (1)	PIM (2)	EJECUTADO A JUNIO (3)	SALDO	AVANCE DE EJEC./PPTO	
							APERTURA (3)/(1)	MODIFICADO (3)/(2)
DONACIONES Y TRANSFERENCIAS	2.3	Bienes y Servicios	0	6,541,309	2,262,181	4,279,128	0%	35%
	2.6	Otros Gastos de Capital	0	402,379	33,996	368,383	0%	8%
<b>TOTAL 13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS</b>			<b>0</b>	<b>6,943,688</b>	<b>2,296,177</b>	<b>4,647,511</b>	<b>0%</b>	<b>33%</b>

**CONSOLIDADO DE EVALUACIÓN DE LA EJECUCIÓN DEL GASTO**

FTE. FTO.	GRUPO GENÉRICO DE GASTO		PIA (1)	PIM (2)	EJECUTADO A JUNIO (3)	SALDO	AVANCE DE EJEC./PPTO	
							APERTURA (3)/(1)	MODIFICADO (3)/(2)
CONSOLIDADO DE FUENTES DE FINANCIAMIENTO	2.1	Personal y Obligaciones Sociales	15,996,228	17,053,967	7,029,138	10,024,829	44%	41%
	2.2	Pensiones y Otras Prestaciones Sociales	679,914	690,144	328,368	361,776	48%	48%
	2.3	Bienes y Servicios	23,996,941	32,878,550	13,680,355	19,198,195	57%	42%
	2.5	Otros Gastos Corrientes	50,000	74,355	74,355	0	149%	100%
	2.6	Adq. De Activos No Financieros	0	2,599,460	416,358	2,183,102	0%	16%
<b>A TODA FUENTE DE FINANCIAMIENTO ==&gt;&gt;</b>			<b>40,723,083</b>	<b>53,296,476</b>	<b>21,528,575</b>	<b>31,767,901</b>	<b>53%</b>	<b>40%</b>